[bookmark: _GoBack]湖职院纪办〔2021〕3号

关于印发《中共湖州职业技术学院纪律检查委员会2021年监督检查计划》的通知

各党总支、直属党支部，各二级学院、部门：
《中共湖州职业技术学院纪律检查委员会2021年监督检查计划》已经纪委同意，现印发给你们。请结合实际，认真贯彻执行。

湖州职业技术学院纪委办公室
2021年4月20日

中共湖州职业技术学院纪律检查委员会
2021年监督检查计划

为切实履行纪委监督职责，有效发挥监督保障执行、促进完善发展作用，助推学校中心工作稳步推进，根据省委巡视整改要求和学校《2021年党政工作要点》工作部署，确定巡视整改专项督查等“十项”为2021年重点监督检查项目，具体如下：
一、重点督查项目
1.巡视整改专项督查；
2.落实意识形态工作责任制专项督查；
3.党支部标准化规范化建设专项督查；
4.高水平专业群建设专项督查；
5.教材选用、管理专项督查；
6.师德师风建设专项督查；
7.科研经费使用专项督查；
8.“清风行动”专项督查；
9.年度民生实事项目推进情况专项督查；
10.校园常态化疫情防控专项督查。
二、督查工作实施安排
（一）巡视整改专项督查
督查内容：各整改责任主体对照党委制定的《关于落实省委巡视组反馈意见的整改方案》和任务分工“四张”清单，围绕“违规兼职取酬”“违规出国境”等重点推进整改落实的情况，包括已完成整改项目的支撑材料和整改效果、需长期整改项目的最新进展、未完成整改项目的具体原因等。
督查形式：专题汇报、查阅资料、座谈交流等
督查时间：2021年4月、5月重点督查，并根据《整改方案》规定时限持续跟进监督
协助单位：党委办公室和有关职能部门
（二）落实意识形态工作责任制专项督查
督查内容：关于意识形态专项巡视反馈问题的整改情况，落实主体责任、履行工作责任、建立工作制度、加强阵地管理和加强组织领导等方面情况，包括学习培训部署、落实管理责任、网络意识形态、阵地管理、制度建设、重大问题或舆情处置、经验推广等。
督查形式：查阅资料、座谈交流、谈话了解、网上督察、实地检查等
督查时间：2021年5月、11月
协助单位：党委宣传部
（三）党支部标准化规范化建设专项督查
督查内容：关于基层党组织建设巡视反馈问题的整改情况，贯彻落实《中国共产党支部工作条例》和学校《关于推进党支部标准化建设的实施方案》情况，包括组织设置标准化、班子建设标准化、组织生活规范化、党员教育管理监督规范化、活动开展规范化、基础保障规范化等，以及党委组织部门开展“推磨式”检查等情况。
督查形式：专项抽查、查阅资料、座谈交流、个别谈话等
督查时间：2021年4月、10月
协助单位：党委组织部
（四）高水平专业群建设专项督查
督查内容：关于“双高”建设巡视反馈问题的整改情况，《贯彻落实<职业教育提质培优行动计划（2020-2023年）>实施方案》制定落实情况、高水平专业群培育情况、标志性成果立项情况等。
督查形式：专项抽查、个别谈话、实地督查等
督查时间：2021年5月、11月
协助单位：教务处
（五）教材选用、管理专项督查
督查内容：2020年教材政治性审查整改情况“回头看”，2021级新生教材选用征订情况，教材编写情况（校企“双元”合作开发国家、省规划教材），教材发放、退订、库存清理以及相关制度建设情况。
督查形式：提供佐证材料、专项抽查、座谈交流等
督查时间：2021年6月、10月
协助单位：教务处
（六）师德师风建设专项督查
督查内容：关于师德师风建设巡视反馈问题的整改情况，贯彻落实高校师德“红七条”和《高校教师职业行为十项准则》情况，重点围绕损害学生和学校合法权益、违背社会公序良俗、违规兼职取酬或经商办企业、学术不端、收受学生及家长礼品礼金或宴请等违反高校教师职业道德行为，以及关于新入职教师教育培训，教师、班主任、课堂教学准入制度及教职工出入国（境）管理等相关制度建设情况。
督查形式：专项抽查、个别谈话、民主评议等
督查时间：2021年5月、11月
协助单位：党委教师工作部、科技与地方合作处
（七）科研经费使用情况专项督查
督查内容：科研经费使用的内部控制、监督管理及真实性合法性情况，包括项目预算、支出、转拨及余额管理等，以及科研经费损失浪费、闲置沉淀、侵吞私分等现象。
督查形式：提供佐证材料、个别谈话、专项抽查等
督查时间：2021年6月、11月
协助单位：科技与地方合作处、计划财务处
（八）2021年“清风行动”专项督查
督查内容：违反中央八项规定精神和隐形变异“四风”问题，包括违规使用三公经费、违规发放津补贴、违规接受礼品礼金或宴请以及干部办公用房超标等。
督查形式：明察暗访、年度述职、个别谈话等
督查时间：2021年7月、12月
协助单位：党委办公室、计划财务处、基建与资产管理处、资产经营公司
（九）年度民生实事项目推进情况专项督查
督查内容：2020年教代会提案完成情况及2021年提案的落实情况，包括开展进度、工作效率与实际成效等。
督查形式：实地走访、专项抽查、民主评议等
督查时间：2021年9、12月
协助单位：工会
（十）校园常态化疫情防控专项督查
督查内容：校园常态化疫情防控机制情况，包括校园场所管理、师生员工健康监测及管理、健康宣传教育、落实个人防护措施、疫情期间食品安全管理及师生疫苗接种工作等情况。
督查形式：专题汇报、明察暗访、现场检查等
督查时间：2021年4月、9月
协助单位：党委学生工作部、保卫处、资产经营公司
三、工作要求
1.强化责任。纪委办公室要提高政治站位，强化责任担当，有效发挥专兼职纪检干部队伍作用，在做好政治监督、日常监督的同时，着力抓好“十项”重点监督检查项目的实施推进。
2.合力推进。相关职能部门要强化责任落实，在抓实部门主责主业的同时，配合纪委办公室开展重点项目督查，以督促改，以改促建，共同为学校年度中心工作的顺利开展提供保障。
3.形成长效。坚持问题导向、目标导向、效果导向，通过督查整改，举一反三，由点及面，建立健全长效机制，助推学校高质量发展。

湖州职业技术学院纪委办公室               2021年4月20日印发

－8－

—1—